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Kalisz, dnia 08.12.2016r. 
ZP.271.10.116.2016 

 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 1 

 
 
Dotyczy zaproszenia do złożenia oferty cenowej na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym                            
i zagranicznym dla Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu. 

 
 
W związku z pytaniami oferenta, Zamawiający informuje, jak niżej: 
 
1. Pytanie: W projekcie umowy § 9 pkt 1 ppkt 1)brzmi: 
„1) likwidacji lub ogłoszenia upadłości przedsiębiorstwa Wykonawcy;”  
 
Zapis jest niezgodny z art. 83 prawa upadłościowego i naprawczego. Czy Zamawiający 
zmieni powyższy zapis na: 
„1) likwidacji lub postępowania zmierzającego do ogłoszenia upadłości przedsiębiorstwa 
Wykonawcy;”  
 
Odpowiedź: Zmianie ulega zapis § 9 ust. 1 Projektu umowy i otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„§ 19 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu  
     wypowiedzenia w przypadku: 

1) likwidacji Wykonawcy lub gdy Wykonawca znajduje się w stanie choćby zagrożenia     
niewypłacalnością, 

(…).”. 
 
2. Pytanie: W projekcie umowy § 4 pkt 4 brzmi:  
„4. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę 
po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 21 dni od dnia doręczenia faktury 
Zamawiającemu.” 
 
Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na: 
„4. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę 
po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.” 

 
Odpowiedź: Zapisy § 4 ust. 4 Projektu umowy pozostają bez zmian. 

 
3. Pytanie: W projekcie umowy § 4 pkt 5 brzmi:  
„5. Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.” 
 
Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na: 
„5. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Zapisy § 4 ust. 5 Projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
4. Pytanie: W projekcie umowy w § 5 pkt 3 brzmi:  
„3. Niezależnie od postanowienia ust. 2, jeżeli Wykonawca nie odbierze przesyłki kurierskiej, 
paczki pocztowej od Zamawiającego w wyznaczonym dniu i czasie, to Zamawiającemu 
przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 300zł. Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności za brak odbioru przesyłek w przypadku wystąpienia siły wyższej                 
i jej następstw / skutków siły wyższej, co jednak musi udokumentować.” 
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Uprzejmie informujemy, że Wskazaną przez Zamawiającego karę należy uznać za rażąco 
wygórowaną. Nie ulega wątpliwości, że kara umowna przewidziana w art. 483 Kodeksu 
cywilnego stanowi surogat odszkodowania wynikającego z niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązania. Tym samym uzasadnione jest utrzymanie związku pomiędzy 
wysokością szkody jaką poniesie Zamawiający, a wysokością kary umownej. Związek taki 
nie został zachowany w przypadku kary opisanej powyżej. Na konieczność przestrzegania 
tej zasady zwracano wielokrotnie uwagę w orzecznictwie sądów oraz Krajowej Izby 
Odwoławczej. 
 
Tak zdefiniowana kara traci przymiot surogatu odszkodowania oraz funkcję dyscyplinującą,  
a może stać się źródłem wzbogacenia Zamawiającego. 
 
Mając na uwadze powyższe, wnioskujemy o zmniejszenie wysokości kary wskazanej                     
w treści umowy? 
 
Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt. 3 Projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
5. Pytanie: W projekcie umowy w § 5 pkt 4 brzmi:  
„4. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 20% łącznej wartości brutto 
wynagrodzenia określonego w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy)                 
w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
 
Czy Zamawiający zmniejszy wysokości kary umownej o co najmniej o 1/2, w przypadku 
rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy? 
Kara umowna określona w wysokości wskazanej powyżej, będzie zdaniem Wykonawcy 
uznana, za karę rażąco wygórowaną.  
 
Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt. 4 Projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
6. Pytanie: Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie formularza ofertowego czy                      

w Formularzu cenowym w wierszach: 5, 6 Zamawiający wskazuje kraje europejskie?  
 
Odpowiedź: W wierszach nr 5 i 6 Formularza cenowego Zamawiający wskazuje kraje 
europejskie. 
 
7. Pytanie: Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty prosimy Państwa                            

o odpowiedź czy w zakresie przedmiotu zamówienia wskazując przesyłki kurierskie 
Zamawiający wskazuje przesyłki kurierskie w obrocie krajowym? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje tylko przesyłki kurierskie w obrocie krajowym. 
 
8. Pytanie: Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wpisze do umowy 

uzgodnione z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie 
placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych 
przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmiany w treści Projektu umowy. Zamawiający 
podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takie 
jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie 
nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów. 
 
9. Pytanie: W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 8, czy Zamawiający podpisze 

Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takich jak: 
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wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie 
nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie 
technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej 
Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego                 
i regulaminów. 
 
10. Pytanie: Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy formularz ofertowy wraz ze 

stosownymi załącznikami w wersji edytowalnej? 
 
Odpowiedź: Formularz ofertowy wraz z załącznikami dostępny będzie na stronie 
internetowej Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu w wersji edytowalnej. 
 
11. Pytanie: Czy Zamawiający w projekcie umowy w § 11 w pkt 2 dopisze ppkt 3) o 

brzmieniu:  
„3) w przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonych przez 
Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez  Prawo 
Pocztowe.”? 
 
Odpowiedź: Zapisy § 11 Projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
12. Pytanie: Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie formularza ofertowego czy w 

Formularzu cenowym w wierszach: 13 i 14 Zamawiający wskazuje zwroty przesyłek 
rejestrowanych nadanych z potwierdzeniem odbioru? 

 
Odpowiedź: Zamawiający w Formularzu cenowym w wierszach: 13 i 14 wskazuje zwroty 
przesyłek rejestrowanych nadanych z potwierdzeniem odbioru. 
 
 
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do zaproszenia i stanowi jego integralną część. 
 


